



## Designbrokers Hospitality Dk ApS

Amaliegade 35 A  
1256 København K  
CVR No. 37323632

## Annual report 01.05.2022 - 30.04.2023

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 30.06.2023

---

**Henrik Sykes Bjerregaard**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022/23	9
Balance sheet at 30.04.2023	10
Statement of changes in equity for 2022/23	12
Notes	13
Accounting policies	16

# Entity details

## Entity

Designbrokers Hospitality Dk ApS

Amaliegade 35 A

1256 København K

Business Registration No.: 37323632

Registered office: København

Financial year: 01.05.2022 - 30.04.2023

## Board of Directors

Henrik Holmrís Hansen

Flemming Ib Windfeld

Henrik Sykes Bjerregaard

## Executive Board

Jesper Steen Kempínska-Larsen

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Management commentary

## Financial highlights

	2022/23	2021/22
	DKK'000	DKK'000
<b>Key figures</b>		
Gross profit/loss	18,635	26,132
Operating profit/loss	10,975	18,860
Net financials	1,085	501
Profit/loss for the year	9,345	15,097
Total assets	71,921	60,621
Equity	24,491	15,146
<b>Ratios</b>		
Return on equity (%)	47.15	199.35
Equity ratio (%)	34.05	24.98

The summary of financial highlights and key figures only contains key figures from the past two financial years, since the company has transitioned to accounting class C from the financial year 2022/23.

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Return on equity (%):

Profit/loss for the year \* 100

Average equity

### Equity ratio (%):

Equity \* 100

Total assets



### **Primary activities**

The company is a leading sales and design house developing and installing innovative interior design solutions for spaces primarily within the hospitality segment, with hotels, restaurants and student housing being the most significant.

### **Development in activities and finances**

During 2022/23 efforts have been made to strengthen the international focus and capabilities via strong cooperation and integration with group functions in Denmark as well as internationally. This focus will continue during 2023/24.

The profit before tax for the year is DKK 12.1 m, which the management considers satisfactory and in line with expectations.

### **Profit/loss for the year in relation to expected developments**

The level of activity and profitability has been realized in line with expectations.

### **Outlook**

At the end of the financial year the order backlog was high and combined with the strategic positioning within the hospitality business as well as the increased activity for the student housing; a continued high level of activity is expected for the coming financial year.

Consequently, it is management's expectation that the profitability for 2023/24 will be at a similar level to 2022/23.

### **Environmental performance**

The company is part of the strategy of the parent company HOLMRIS B8 A/S. The group has implemented an overall strategy for its environmental efforts.

### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2022/23

	Notes	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>18,635,201</b>	<b>26,131,798</b>
Staff costs	1	(7,660,316)	(7,272,251)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>10,974,885</b>	<b>18,859,547</b>
Other financial income	2	1,498,446	903,349
Other financial expenses		(413,529)	(402,778)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>12,059,802</b>	<b>19,360,118</b>
Tax on profit/loss for the year	3	(2,714,682)	(4,263,090)
<b>Profit/loss for the year</b>	4	<b>9,345,120</b>	<b>15,097,028</b>

# Balance sheet at 30.04.2023

## Assets

	Notes	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Deposits		0	100,000
<b>Financial assets</b>	5	<b>0</b>	<b>100,000</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>0</b>	<b>100,000</b>
Trade receivables		31,001,519	28,543,903
Contract work in progress	6	8,128,376	7,365,057
Receivables from group enterprises		20,302,997	7,719,563
Deferred tax	7	0	16,000
Other receivables		3,401,626	1,286,905
Joint taxation contribution receivable		0	332,000
<b>Receivables</b>		<b>62,834,518</b>	<b>45,263,428</b>
<b>Cash</b>		<b>9,086,383</b>	<b>15,257,783</b>
<b>Current assets</b>		<b>71,920,901</b>	<b>60,521,211</b>
<b>Assets</b>		<b>71,920,901</b>	<b>60,621,211</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2022/23 DKK</b>	<b>2021/22 DKK</b>
Contributed capital		50,000	50,000
Retained earnings		24,441,187	15,096,067
<b>Equity</b>		<b>24,491,187</b>	<b>15,146,067</b>
Other provisions	8	0	71,000
<b>Provisions</b>		<b>0</b>	<b>71,000</b>
Joint taxation contribution payable		2,698,682	1,797,090
Other payables		607,814	593,534
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	9	<b>3,306,496</b>	<b>2,390,624</b>
Contract work in progress	6	25,332,911	9,290,343
Trade payables		13,108,026	24,690,408
Payables to group enterprises		1,692,217	1,007,784
Joint taxation contribution payable		1,797,090	0
Other payables	10	2,192,974	8,024,985
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>44,123,218</b>	<b>43,013,520</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>47,429,714</b>	<b>45,404,144</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>71,920,901</b>	<b>60,621,211</b>
Contingent liabilities	11		
Assets charged and collateral	12		
Related parties with controlling interest	13		
Group relations	14		

# Statement of changes in equity for 2022/23

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	50,000	15,096,067	15,146,067
Profit/loss for the year	0	9,345,120	9,345,120
<b>Equity end of year</b>	<b>50,000</b>	<b>24,441,187</b>	<b>24,491,187</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Wages and salaries	6,635,878	6,410,189
Pension costs	913,811	799,362
Other social security costs	110,627	62,700
	<b>7,660,316</b>	<b>7,272,251</b>
Average number of full-time employees	<b>10</b>	<b>9</b>

	Remuneration of Management 2022/23 DKK	Remuneration of Management 2021/22 DKK
Total amount for management categories	2,079,171	2,007,171
	<b>2,079,171</b>	<b>2,007,171</b>

### Special incentive programmes

Remuneration to management in the company includes bonus payments from incentive programmes, which are based on the company's performance and target achievement.

## 2 Other financial income

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Financial income from group enterprises	1,498,446	903,349
	<b>1,498,446</b>	<b>903,349</b>

## 3 Tax on profit/loss for the year

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Current tax	2,698,682	1,797,090
Change in deferred tax	16,000	2,466,000
	<b>2,714,682</b>	<b>4,263,090</b>

## 4 Proposed distribution of profit and loss

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Retained earnings	9,345,120	15,097,028
	<b>9,345,120</b>	<b>15,097,028</b>

## 5 Financial assets

	<b>Deposits DKK</b>
Cost beginning of year	100,000
Disposals	(100,000)
<b>Cost end of year</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>0</b>

## 6 Contract work in progress

	<b>2022/23 DKK</b>	<b>2021/22 DKK</b>
Contract work in progress	41,382,488	52,921,298
Progress billings regarding contract work in progress	(7,921,201)	(36,265,899)
Transferred to liabilities other than provisions	(25,332,911)	(9,290,342)
	<b>8,128,376</b>	<b>7,365,057</b>

## 7 Deferred tax

	<b>2022/23 DKK</b>	<b>2021/22 DKK</b>
Provisions	0	16,000
<b>Deferred tax</b>	<b>0</b>	<b>16,000</b>

<b>Changes during the year</b>	<b>2022/23 DKK</b>	<b>2021/22 DKK</b>
Beginning of year	16,000	2,482,000
Recognised in the income statement	(16,000)	(2,466,000)
<b>End of year</b>	<b>0</b>	<b>16,000</b>

## 8 Other provisions

There are no other provisions per balance sheet date.

## 9 Non-current liabilities other than provisions

	<b>Due after more than 12 months 2022/23 DKK</b>	<b>Outstanding after 5 years 2022/23 DKK</b>
Joint taxation contribution payable	2,698,682	0
Other payables	607,814	607,814
	<b>3,306,496</b>	<b>607,814</b>

## 10 Other payables

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
VAT and duties	889,940	5,846,912
Holiday pay obligation	516,560	569,085
Other costs payable	786,474	1,608,988
	<b>2,192,974</b>	<b>8,024,985</b>

## 11 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where HOLMRIS B8 A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

## 12 Assets charged and collateral

The company is jointly and severally liable for the group's debt to Sydbank.

The net debt, for which the company is jointly and severally liable with group companies, amounts to DKK 16,256,000 per 30/04/2023.

The company has agreed a corporate mortgage of DKK 20,000,000. for debt between Labofa A/S, Holmrís Customized A/S and HOLMRIS B8 A/S to Sydbank.

The accounting value of pledged assets amounts to DKK 43,706,000. per 30/04/2023.

## 13 Related parties with controlling interest

HOLMRIS B8 A/S CVR 21320080, Odinsvej 5, 8850 Bjerringbro owns all shares in the company and thus has decisive influence over the company.

## 14 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements:  
HOLMRIS B8 A/S CVR 21320080, Odinsvej 5, 8850 Bjerringbro


